
 

令和５年４月２６日 

保護者 各位 

所沢市立東中学校 

校長 結城 尊弘 

 

「給食費・学年費・ＰＴＡ会費」口座引き落としのお願い 

 

 若葉もえ立つころとなりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り本校の教育活動に際しましてご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では給食費の他に、学年費・ＰＴＡ会費を、給食費の振替口座から自動引き落としさせて頂い

ております。つきましては、下記のスケジュールにて実施する予定ですので、何卒ご協力いただきますよう、

お願い致します。 

 

記 

１ 給食費（年１０回） 月額４,９３０円（ただし 3 年生の 3 月分は 2,000 円） 

① 5 月２日（火） 4・5 月分 ⑥10 月２日（月） 11 月分 

② 6 月 2 日（金） 6 月分 ⑦11 月 2 日（木） 12 月分 

③ 7 月３日（月） 7 月分 ⑧12 月４日（月） 令和 6 年 1 月分 

④ 8 月 2 日（水） 9 月分 ⑨令和６年 1 月４日（木） 2 月分 

⑤ 9 月４日（月） 10 月分 ⑩令和６年 2 月２日（金） 3 月分 

 

２ 学年費（年２回） 

 １学年 ２学年 ３学年 

①  6 月 2 日（金） 10,000 円 7,000 円 8,900 円 

② 10 月２日（月） 10,000円 7,000 円 8,900 円 

合 計 20,000 円 14,000 円 17,800 円 

※７組は、学年費の引き落としはありません。 

 

３ ＰＴＡ会費（年１回）・・・２,０００円 ６月２日（金）のみ 

 

４ 振替手数料・・・引き落とし１回１名につき別途１０円（ＰＴＡ会費は家庭数につき別途１０円） 

 

５ 振替ができなかった場合の取扱い 

  残高不足等で口座振替ができなかった場合は、当月 18 日（土・日・祝日の場合は翌営業日）に再振替

致します。再振替ができなかった場合は、東中学校指定口座へお振込みをお願い致します。その際は別途

ご案内致します。遡っての口座振替はできませんので、振替日前日までに残高確認をお願い致します。 

 

６ 就学援助の申請をされているご家庭は、認定が決定するまで給食費が引き落とされます。認定決定後、

学校から返金されます。  

 

７ 給食費につきまして、２カ月以上入金が確認できない場合、給食を停止させていただく場合があります。 


